

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestre Acumulado				
	2T 2023	%	2T 2022	%	Var %
Ventas netas	53,531	100%	47,244	100%	13.3%
Costo de ventas	41,451	77.4%	37,139	78.6%	11.6%
Utilidad bruta	12,080	22.6%	10,105	21.4%	19.5%
Otros Ingresos de Operación	(1,251)	-2.3%	(1,236)	-2.6%	1.1%
Gastos de operación	9,001	16.8%	7,834	16.6%	14.8%
Utilidad de operación	4,329	8.1%	3,506	7.4%	23.4%
Comisiones e Intereses Pagados	450	0.8%	371	0.8%	21.4%
Pérdida cambiaria	272	0.5%	187	0.4%	45.4%
Intereses ganados	(231)	-0.4%	(74)	-0.2%	212.5%
Ganancia cambiaria	(47)	-0.1%	(178)	-0.4%	-73.7%
Costo integral de financiamiento	445	0.8%	307	0.6%	45.1%
Utilidad antes de impuestos y PTU	3,884	7.3%	3,200	6.8%	21.3%
Impuesto Sobre la Renta	1,372	2.6%	1,252	2.6%	9.6%
PTU	503	0.9%	425	0.9%	18.2%
Utilidad antes impuestos diferidos	2,009	3.8%	1,523	3.2%	31.8%
Impuestos diferidos	42	0.1%	16	0.0%	167.8%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,967	3.7%	1,508	3.2%	30.4%
Partidas extraordinarias	(4)	0.0%	(5)	0.0%	-22.9%
Utilidad neta	1,971	3.7%	1,513	3.2%	30.3%
Participación minoritaria	(0)	0.0%	0	0.0%	-6800.0%
Utilidad neta mayoritaria	1,971	3.7%	1,513	3.2%	30.3%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)

	Trimestres Individual				
	2T 2023	%	2T 2022	%	Var %
Ventas netas	27,087	100%	23,757	100%	14.0%
Costo de ventas	21,195	78.2%	18,583	78.2%	14.0%
Utilidad bruta	5,892	21.8%	5,174	21.8%	13.8%
Otros Ingresos de Operación	(646)	-2.4%	(611)	-2.6%	5.6%
Gastos de operación	4,615	17.0%	4,040	17.0%	14.2%
Utilidad de operación	1,922	7.1%	1,745	7.3%	10.1%
Comisiones e Intereses Pagados	228	0.8%	171	0.7%	32.9%
Pérdida cambiaria	123	0.5%	91	0.4%	34.5%
Intereses ganados	(99)	-0.4%	(24)	-0.1%	313.8%
Ganancia cambiaria	(18)	-0.1%	(125)	-0.5%	-85.7%
Costo integral de financiamiento	233	0.9%	113	0.5%	105.7%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,689	6.2%	1,632	6.9%	3.5%
Impuesto Sobre la Renta	443	1.6%	645	2.7%	-31.3%
PTU	203	0.8%	225	0.9%	-9.5%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,043	3.9%	762	3.2%	36.9%
Impuestos diferidos	8	0.0%	3	0.0%	150.6%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,035	3.8%	759	3.2%	36.4%
Partidas extraordinarias	(3)	0.0%	(4)	0.0%	-33.4%
Utilidad neta	1,038	3.8%	763	3.2%	36.0%
Participación minoritaria	(0)	0.0%	(0)	0.0%	6900.0%
Utilidad neta mayoritaria	1,038	3.8%	763	3.2%	36.0%